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MOBILNÍ ROZHLAS
Chtěli byste mít přehled o poruchách, uzavírkách, 

odvozu odpadu, službách pro občany?

Neslyšíte vždy dobře hlášení obecního rozhlasu nebo 
nejste v době hlášení doma? 

Zajímá Vás dění v obci?

Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS nebo se 
registrujte k zasílání informací e-mailem!

Aplikace je zdarma pro iOS i Android, je aktivní pro 
celou ČR, můžete odebírat informace i pro více 

samospráv a budete o všem vědět včas ☺ 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTA 
PARTNER JÍLOVIŠTĚ
Pondělí  13:00 - 18:00

Úterý  07:00 - 12:00

Středa  13:00 - 18:00

Čtvrtek  13:00 - 18:00

Pátek  07:00 - 12:00

KONTAKTY:
Obecní úřad Klínec, 
Klínec 138, 
252 10 Mníšek pod Brdy

Úřední hodiny: pondělí 13 – 18 hod., 
čtvrtek 8 – 13 hod.

Tel.: 257 730 306, 776 700 346

E-mail: urad@obecklinec.eu

Internetové stránky: www.obecklinec.eu

Bankovní účet: Česká spořitelna č. účtu: 
0388079359/0800

Starostka: Bc. Markéta Polívková, 
marketa.polivkova@obecklinec.eu, 
úřední hodiny: pondělí 15 – 18 hod.

Místostarostové: Ing. arch. Ondřej Freudl,  
ondrej.freudl@obecklinec.eu, Ing. Radek Hlaváček, 
radek.hlavacek@obecklinec.eu, stavební agenda, 
konzultace dle dohody

MĚSTSKÁ POLICIE
V obci Klínec působí od 1.1.2020 Městská policie 
Mníšek pod Brdy

Non stop telefonní linka: 737 274 227

OBECNÍ KNIHOVNA
Klínec 76 – nad prodejnou, 

vchod ze strany od Velkého rybníka

Otevírací doba:
středa 18-20 hod

sobota 9-11 hod
V knihovně je možné zapůjčit za roční členský poplatek  
50 Kč klasickou i odbornou literaturu pro děti i dospělé. Naše 
knihovna je zařazena do výměnného programu regionálních 
knihoven a knižní fond je tak pravidelně obměňován a doplňo-
ván o nové publikace.

Informace pro občany

SBĚR VYŘAZENÝCH 
ELEKTROSPOTŘEBIČŮ

Vyřazené elektrospotřebiče je možné po celý 
rok odevzdávat po předchozí telefonické 

dohodě na Obecní úřad. 

Kontakt: 776 700 346, 257 730 306

http://www.mirsa.cz
http://www.obecnizpravodaj.eu
mailto:marketa.polivkova@obecklinec.eu
mailto:ondrej.freudl@obecklinec.eu
mailto:radek.hlavacek@obecklinec.eu
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Vážení čtenáři klíneckého zpravodaje,

stejně jako v březnu začínám úvodní článek infor-
macemi o rekonstrukci krajské komunikace, dále se 
krátce zmíním o dalších stavbách, které připravuje-
me, a nakonec o úspěchu Klínce v 10. ročníku regi-
onální soutěže týmů obcí Mníšeckého regionu Hry 
bez hranic.

Rekonstrukce krajské komunikace
V březnu byla konečně po dlouhých přípravách za-
hájena rekonstrukce krajské komunikace z Klínce 
přes Líšnici až k dálničnímu napojení na Řitce, kde 
zároveň probíhá stavba okružních křižovatek.

Dne 10. 6. 2024 se stavba přesunula na hranice 
Klínce, doprava je omezena na příjezdu od Líšnice. 
Autobusy č. 318 jsou přesunuty ze zastávky Klínec, 
U hřiště, na zastávku Klínec, Hl. s. Doprava dětí do 
ZŠ Líšnice je zajištěna speciálními spoji linky č. 449.

Od 1. 7. do 31. 8. bude úplně uzavřený příjezd 
do obce Klínec od Jíloviště i od Líšnice. Oficiální 
objízdná trasa vede přes Čisovice, Bojov. Dne 1. 7. 
bude na celém úseku odfrézována vozovka a práce 
začnou na úseku od odbočky na Všenory ke křižovat-
ce u hřiště. V úseku od křižovatky u hřiště po konec 
obce ve směru na Líšnici bude v červenci realizo-
vána přeložka vedení ČEZ a dostavby vodovodních 
přípojek několika občanů. V srpnu se stavba posune 
do křižovatky u hřiště a dál ve směru na Líšnici.

Pro dopravní obsluhu do místních částí (Píska) bude 
vždy průjezdná minimálně jedna z místních komuni-
kací ze spodní části obce. Průchod k autobusové za-

stávce Klínec, Hl. s. bude umožněn i přes křižovatku 
u hřiště vyhrazenými koridory.

Dopravní obsluha nemovitostí přímo přiléhajících 
k rekonstruované silnici bude řešena individuálně 
dle průběhu stavby. Neváhejte se obracet na stav-
byvedoucího: p. Hudák, Silnice Group, a. s. tel. 
724 813 530.

Po prázdninách již bude průjezdná křižovatka u hřiš-
tě a stavba bude dále pokračovat v části obce Klínec 
ve směru na Líšnici a v říjnu bude dokončený povrch 
silnice od Líšnice na Řitku.

Omezení budou v letních měsících značná, žádám 
všechny občany i projíždějící o trpělivost a ohledupl-
nost. Věřím, že výsledek bude stát za to. Dále usilov-
ně pracujeme a snažíme se pomoct Středočeskému 
kraji v tom, aby rekonstrukce průjezdu obcí ve směru 
na Bojov navázala v nejbližších letech. 

Aktuální informace najdete také v mobilním rozhla-
se, doporučuji všem stáhnout si aplikaci Munipolis 
nebo v ní zaregistrovat e-mail, na který vám budeme 
posílat všechny důležité zprávy o dění v obci.

 

Revitalizace pomníku padlých, schody u pomníku
V příštích měsících proběhne revitalizace pietního 
místa a pomníků obětem světových válek a jejich 
okolí. V rámci této stavby také kompletně zrekon-
struujeme schody u pomníku, které jsou již v hava-

Informace pro občany
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rijním stavu. Na tuto akci jsme získali dotaci z Mini-
sterstva obrany ve výši 180 000 Kč. Zbytek nákladů 
uhradí obec ze svého rozpočtu. 

Sběrné místo u hasičské zbrojnice
Sběrné místo na tříděný odpad u hasičské zbrojni-
ce získá novou podobu a přesune se přes silnici za 
zbrojnici, aby co nejméně zasahovalo do uličního 
prostoru a zároveň bylo funkční a estetické.

Dostavba vodovodů v obci
V březnu jsme podali žádost do výzvy Ministerstva 
zemědělství na dostavbu vodovodů v obci. Jedná 
se o poslední lokality v zastavěném území cent-
rálního Klínce (pod kravínem a v okolí obecních 
rybníků), které nejsou napojené na obecní vodo-
vod a v žádosti jsme byli úspěšní! Nyní jsem dopl-
nili podklady pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a čekáme na jeho vydání. Poté vypíšeme soutěž 
na dodavatele stavby a realizaci plánujeme na jaře 
2025.

Hry bez hranic
V sobotu 15. 6. jsme se zúčastnili regionální soutěže 
týmů obcí Mníšeckého regionu Hry bez hranic. Klínec 
již potřetí zvítězil! Děkuji členům klíneckého týmu za 
reprezentaci naší obce a také všem, kteří přišli obec 

podpořit. Více informací a fotografie najdete dále ve 
zpravodaji.

Přeji všem krásné léto a na podzim plynulou jízdu po 
nové silnici!

Markéta Polívková, starostka obce

Ze zasedání Zastupitelstva obce Klínec
Zasedání č. 2/24 dne 25. 3. 2024
• Zastupitelstvo obce vybralo dodavatele tepelného 

čerpadla pro objekt čp. 138, firmu Vamba & Com-
pany s. r. o. s nabídkovou cenou 342 396 kč bez 
DPH;

• Schválilo podání žádosti o dotaci na vybavení 
JSDH ze Středočeského Fondu podpory do-
brovolných hasičů a složek IZS a souhlasilo 
se spoluúčastí na financování akce z rozpočtu 
obce;

• Schválilo podání žádosti o dotaci na stavbu 
vodovodu v lokalitě pod kravínem a v okolí ry-
bníků z programu Ministerstva zemědělství 
a souhlasilo se spoluúčastí na financování akce 
z rozpočtu obce;

• Schválilo podání žádosti o dotaci na zpracování 
projektové dokumentace na výstavbu Svazkové 
školy, o kterou bude žádat DSO Svazková škola 
Pod Skalkou, jehož je obec členem;

• Schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věc-
ného břemene cesty, stezky a inženýrských sítí 
k pozemku parc. č. 272/5 a st. č. 128, k. ú. Klínec;

• Schválilo podání žádosti o dotaci ze Stře-
dočeského Fondu obnovy venkova na akci 
„III/1025 Bojov-Klínec, rekonstrukce silnice Stav-
ba 1“ a souhlasilo se spoluúčastí obce na finan-
cování akce z rozpočtu obce a současně zrušilo 
usnesení č. 1/24/5;

• Schválilo OZV o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.
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Zasedání č. 3/24 dne 22. 4. 2024
• Vzalo na vědomí textovou část Odůvodnění regu-

lačního plánu RP2 Klínec-sever; Souhlasilo s vy-
hodnocením připomínek uplatněných k návrhu 
RP; a vydalo regulační plán RP Klínec-sever for-
mou opatření obecné povahy;

• Schválilo veřejnoprávní smlouvu: a) na poskytnutí in-
dividuální dotace na činnost TJ Klínec v roce 2024 ve 
výši 120 tis. Kč; b) na poskytnutí příspěvku na čin-
nost Českého svazu včelařů v roce 2024 ve výši 
5 tis. Kč; c) na poskytnutí příspěvku na činnost SDH 
Klínec v roce 2024 ve výši 15 tis. Kč; dále schváli-
lo Darovací smlouvu na poskytnutí příspěvku na 
činnost Klubu seniorů v roce 2024 ve výši 5 tis. Kč;

• Souhlasilo s prodejem části pozemku parc. 
č. 13/1, k. ú. Klínec, o výměře 13 m2 dle vy-
věšeného záměru s tím, že veškeré náklady sou-
visející s prodejem bude hradit kupující;

• Souhlasilo s uzavřením pachtovní smlouvy dle 
vyvěšeného záměru k pozemku parc. č. 291/4, 
k. ú. Klínec, za cenu 1 000 Kč/rok;

Zasedání č. 4/24 dne 21. 5. 2024
• Vybralo v zakázce na rekonstrukci místní komu-

nikace par. č. 864/1, k. ú. Klínec, jako nejvýhod-
nější nabídku firmy INNOROADS s. r. o., s nabíd-
kovou cenou 1 730 139 Kč bez DPH;

• Schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování fi-
nancování dopravní obslužnosti se Středočeským 
krajem, jehož předmětem je výše záloh a harmon-
ogram úhrad pro kalendářní rok 2024;

• Nesouhlasilo s uzavřením Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby k pozemku parc. č. 936, k. ú. 
Klínec.

Pokud jste si nádoby ještě nevyzvedli a máte o ně zájem, kontaktujte Obecní úřad.

Archiv zápisů ze zasedání zastupitelstva naleznete na www.obecklinec.eu v nabídce Obec/Usnesení a zápisy.
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Vážení obyvatelé Klínce a okolí,

touto cestou se na vás dovoluji obrátit ve věci po-
čínající zástavby průmyslové zóny mezi příjezdovou 
komunikací do Klínce od Jíloviště a dálnicí D4. Naše 
společnost zde buduje komerční park členěný na 
jednotky o velikosti 100–200 m2. Bude zaměřen na 
drobné skladování, služby a nerušící výrobu. Při jeho 
návrhu jsme dbali na to, aby co nejvíce zapadl do 
obce a jejího okolí. 

Areál bude tedy bohatý na zeleň, značné plo-
chy fasád budou obloženy dřevem, popř. opatře-
ny vegetačními rohožemi. V nejbližších týdnech 

bude zprovozněna webová prezentace na adrese  
www.mikropark.cz a s postupující výstavbou budou 
v místě vystavené poutače, ze kterých budou patrné 
detailnější informace. 

Věříme, že vedle naší sesterské společnosti FOL-
BER stavební s. r. o. zde najde domov mnoho dal-
ších podnikatelských subjektů z Klínce a jeho blíz-
kého okolí. Vyvineme maximální úsilí, aby realizace 
stavby měla minimální vliv na váš klid a pohodlí.

V úctě
Ing. Štěpán Folber, jednatel MIKROPARK s.r.o.

Výstavba komerčního areálu
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Na větrné odpoledne 30. dubna přichystali klínečtí 
hasiči tradiční pálení čarodějnic se stavěním máje. 
Pro děti byla na louce za zbrojnicí připravena čaro-
dějnická stezka se zábavnými úkoly, které prověřily 
jejich znalosti a šikovnost.

Děti procházely stezku podle JežiMapy, na které 
byla vyznačena jednotlivá stanoviště. Ta obsluhovaly 
místní čarodějnice, které dohlížely na provedení za-
daného úkolu. Ať už se jednalo o slalom, shazování 
plechovek, nebo trochu nebezpečnou „krysí“ atrakci, 

tedy nebezpečnou především pro obsluhující čaro-
dějnici, která musela natahovat pastičky, tak snad 
všechny děti si je moc užily.

Do soutěží se za odpoledne registrovalo na sto dětí. 
A kdo splnil všechny disciplíny, získal sladkou odmě-
nu. Poté, co se děti vyřádily, zapálili hasiči za přís-
ných bezpečnostních opatření oheň, na kterém si 
mohli návštěvníci upéct buřtíky. Jako každoročně se 
akce moc povedla.

Jaroslav Volf

Čarodějnice zavítaly do Klínce
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Od rána prší a prší, až se řeky z břehů vylévají 
a některé vlaky nemohou jet pro zavalené koleje, 
ale dětský den v Klínci nemůže nic ohrozit. Parta 
nezdolných pořadatelů se se všemi nástrahami vy-
pořádá a připravuje spousty atrakcí pro menší i vět-
ší děti pod střechou, v garáži a sále hasičské zbroj-
nice. 

S úderem druhé hodiny se objevují první natěšení 
zájemci o registrační kartu a spolu s ní dostávají in-
formace, co vše je v areálu hasičské zbrojnice čeká. 
Všichni se rychle rozcházejí na jednotlivá stanoviště 
a brzy je všude plno. Některé zaujala postřehová hra 
s barevnými míčky, jiné malování a další zase mož-
nost vyzkoušet si trefu na basketbalový koš. Ještě 
honem stihnout shodit co nejvíce plechovek prou-
dem vody, proběhnout slalom na speciálních dvoj 
lyžích a zkusit trefit co nejvíce otvorů v Cornhole. Ti 
nejrychlejší stíhají toto vše ještě před začátkem diva-
delního představení. 

Tak ještě do každé ruky kousek sladkého melounu 
a už honem na židli a divadelní představení Myšky 
Elišky pomalu začíná. Ještě, že má myška Eliška 
v publiku tolik šikovných pomocníků, kteří znají od-
pověď téměř na každou její otázku a podpoří ji při 
přeměně housenky na motýla a u dalších tajů ze zví-
řecí říše. Během divadelního představení se umoudří 
i počasí a konečně přestává pršet. A toho se musí 
využít. Děti se znovu rozprchávají k jednotlivým sta-
novištím, vyzkoušet, co nezvládly před divadélkem 
nebo to zkusit ještě jednou, třeba se jim bude dařit 
lépe. A navíc si mohou ještě vlézt do velkého hasič-
ského auta. 

Na malé i velké sportovce čeká ještě jedno pořádné 
překvapení. Smí se vyfotit s pravým dresem Davi-
da Pastrňáka s číslem 88 a zlatou medailí, která je 
od neděle, kdy ji naši úspěšní hokejisté získali, snad 
ještě teplá. To si nenechají ujít ani přítomní tatínci 
a maminky nezůstanou pozadu. Je to skoro neuvěři-
telné, ale téměř všech šedesát dětí nakonec odchází 
s krásným obrázkem na obličeji od šikovné a trpěli-
vé Kačky či s tetováním, a to dokonce i plastickým. 
Kdo nemá těch zážitků a překvapení ještě dost use-
dá mezi barvy a vybírá ty nejkrásnější a pomaluje 
keramiku, kterou potěší sebe nebo třeba maminku 
či babičku. 

Mezitím už ale všem pořádně vyhládlo, a tak je 
největší zájem o párky v rohlíku a další dobroty. 
Na každého čeká malý dárek a nějaká ta sladká 
odměna. Ti nejmenší ji sotva poberou, tak pomůže 

maminka či tatínek. To už se venku klube dokon-
ce i nějaký ten nesmělý sluneční paprsek. Někteří 
si ještě vybírají štěstíčko, které s napětím opatrně 
otevírají. Kdo by taky neměl rád překvapení. Ale to 
už naše krásné a veselé odpoledne pomalu končí. 
Společně se nám podařilo zapomenout na déšť, 
a dokonce ho i vyhnat, a tak domů už se může 
vyrazit bez deštníků. Parta pořadatelů pomáhá 
myšce zabalit její divadélko, uklízí všechny atrak-
ce, a nakonec se vracejí zpět hasičská auta na své 
místo v garáži.  

Všichni mají radost, že přišlo tolik dětí a společně 
jsme zahnali deštivou a zamračenou náladu. Přeje-
me všem krásné prázdniny a těšíme se na další spo-
lečnou zábavu. 

Lenka Podlešáková

Dětský den
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Trénování paměti v Klínci
Kdo z nás by si nepřál cítit se dlouho mladý, zdra-
vý, být v dobré fyzické, mentální i psychické kondi-
ci? Ideálně v kombinaci s funkční pamětí, skvělou 
koncentrací, pestrou slovní zásobou, vnitřní sílou 
a schopností radovat se ze života, z rodiny, z přátel?

Je důležité si přát, je správné umět snít. Ale je také 
moudré pro splnění svých snů a přání něco konkrét-
ního udělat. Říká se, že kdo udělá jeden krok ke 
štěstí, štěstí učiní 100 kroků k němu. Nabízí se otáz-
ka, jestli ještě snít dokážeme. Jestli jsme na své sny 
ještě nerezignovali. A pokud ne, jestli jsme ochotní 
jít svým přáním naproti i navzdory věku a pestrým 
životním zkušenostem.

Je přece tak jednoduché smířit se s tím, že zkrátka 
k určitému věku patří horší zrak, motorika, pohybli-
vost, pružnost mozku atd. Je to mnohem snazší než 
si připustit, že tomu tak být nemusí. Pokud umíme 
opustit stereotypy a jsme navíc ochotní vystoupit ze 
své komfortní zóny, pak dnešní doba nabízí mnoho 
příležitostí k aktivitám, do kterých se lze zapojit v ja-
kémkoliv věku (počínaje fyzickým cvičením přes Uni-
verzitu třetího věku, rozličnými workshopy rukodělný-
mi přes kurzy kognitivních funkcí). Skvělé je, že tyto 
příležitosti nezůstávají bez odezvy. Naopak. 

Jako lektorka vzdělávacích kurzů na mnoha místech 
české kotliny mohu s radostí potvrdit, že se stále při-
hlašují další lidé, kteří jsou navzdory věku rozhod-
nutí zkoušet nové podněty. Já osobně se setkávám 
s těmi, kteří našli odvahu zapojit se do kurzů trénová-
ní paměti (pro jejich hravou formu se nazývají „Hrát-
ky s pamětí“).

Jednou z těchto skupin je i mému srdci moc milá se-
stava „studentek a studentů“ v Klínci, za což jsem 
upřímně ráda. 

Na úterních lekcích společně pracujeme na zlepšo-
vání několika funkcí mozku současně. Osvojujeme 
si paměťové techniky důležité pro praktické využití 
v životě, trénujeme koncentraci, postřeh, koordinaci, 
zrakové rozlišování. Procvičujeme jemnou motoriku, 
analytické myšlení, orientaci v prostoru i čase, kom-
binujeme s cvičením na propojování obou hemisfér, 
rozšiřujeme slovní zásobu. Trénujeme dlouhodobou, 
krátkodobou, smyslovou i pohybovou paměť. Luští-
me rébusy, namáháme hlavu, ruce a v neposlední 
řadě i bránici. 

Většina úkolů probíhá hravou formou, ale se zacho-
váním lidské důstojnosti. Snažíme se nesoutěžit, ale 
inspirovat se navzájem. S tím souvisí odlehčená at-
mosféra, kde má své místo smysl pro humor. Myslím, 

že i to je prvotní síto pro ty, co chtějí přijít. Kdo se 
nedokáže zasmát sám sobě a bojí se pohnout svým 
majestátem, ten se obvykle na Hrátky s pamětí ani 
nepřihlásí. A to je dobře. U nás nejde o akademické 
vzdělávání, ale o cílené procvičení co největší škály 
center v mozku s častým střídáním činností. 

Je k zamyšlení uvědomit si, že celý život se něco učí-
me – od prvních krůčků, slov, přes znalosti ve škole, 
na pracovišti přes dovednosti procedurální (jízda na 
kole, autem, ruční práce, řemeslo, sport atd.). K tomu 
ovládáme nové technologie, zařízení. Od určitého 
věku se ale činnosti jen opakují. K tomu nám techno-
logie nahrazují nutnost si pamatovat to, co jsme byli 
nuceni si „zapsat do hlavy“ dříve automaticky. 

Cílem mých kurzů paměti je opět pocítit chuť se učit 
nové dovednosti od pohybových po mentální. Nebát 
se mluvit. Vytvářet situace neobvyklé, na které náš mo-
zek není zvyklý a tím si osvojovat schopnost pružně 
reagovat na podněty, které přicházejí zvenčí. Aktivovat 
spoje mezi neurony, a tím zlepšovat flexibilitu myšlení. 

Přesah při zlepšování plasticity mozku je ale mno-
hem větší. Potřebujeme všichni zase na chvíli cítit 
lehkost žití, nemyslet na starosti, nemoci, trápení, 
politiku a odkládáme vše, co nás v běžném světě tíží. 
Důraz kladu na lidskou (tolik podceňovanou a málo 
používanou) schopnost vizualizace, asociace, před-
stavivosti. Ta má nesmírný vliv na naše zdraví fyzic-
ké i psychické a dají se s ní dělat doslova zázraky. 
To, co je v nás zdravé, hravé, radostné opět dostává 
prostor k projevení. Tím se mládne, tím se zlepšuje 
zdraví i paměť. To vše jsme ale uměly už jako děti. 
Dovolím si tady vypůjčit jeden citát Alberta Einsteina, 
kterým se nechávám ráda inspirovat:

„Hra je jeden z nejefektivnějších způsobů, jak 
zjednodušit život. Přesně to jsme dělali jako děti, 
ale v dospělosti jsme si hrát zapomněli.“
Kdo chce, odnáší si z lekcí nejen nové poznatky, ale 
i přátelství, lepší mezilidské vztahy, smích a často i pří-
jemně oprášené vzpomínky na dobu dávno minulou. 

Hrátky s pamětí ve školním roce 2023/24
Končíme další školní rok Hrátek s pamětí v Klínci, 
kdy jsme opět virtuálně cestovali po zajímavostech 
ČR a fixovali pomocí paměťových technik zeměpis-
ná fakta. Čeká nás ještě poslední lekce a dobrovolný 
test – trocha adrenalinu před prázdninami a na závěr 
vysvědčení jako sladká tečka po příjemně prožitém 
roce. Přiznávám, že svou práci mám velmi ráda. Od-
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cházím z lekcí tak obohacená o energii lidí, kteří se 
dokážou učit a u toho si hrát, že mám pocit, že se mi 
v dnešní době děje zázrak. Úžasné je, že je tomu na 
více místech současně.

Jednou jsem po kurzu v Klínci psala paní starostce 
děkovný email, o který se s vámi ráda podělím – ci-
tuji: „Musím Vám dnes ještě v té náladě, v jaké jsem 
odjížděla, napsat, že ti účastníci jsou fakt skvělí. Tam 
byla dnes zase tak veselá, hravá a tvůrčí atmosféra, 
že je úplná odměna s nimi být. Možná je to i tím do-
polednem, kdy jsou lidé ještě více svěží, ale stejně 
ten náboj takové uvolněnosti a radosti je opravdu na-
bíjející i pro mne.“ 

Na tomto místě bych opět chtěla moc poděkovat paní 
starostce Markétě Polívkové i zastupitelstvu za to, 
že tuto aktivitu pro své občany od samého začátku 
podporují. Dále místním hasičům, jmenovitě panu 
Herbertovi Rájkovi za ochotu vždy vyjít vstříc s ter-
mínem, včasným zatopením a vším co s prostorem 
souvisí v místě, kde se Hrátky konají. Jsem stále více 
přesvědčená o významu společného setkávání lidí 
v místě bydliště při aktivizačních programech a mohu 
posoudit za tu dobu, co tuto práci dělám, že vidím 
jasné posuny i výsledky. 

Jako velké poděkování obci přikládám i vyjádření ně-
kterých účastníků kurzu:

„Proč chodím na Hrátky s pamětí? Protože stále více 
zapomínám a stále méně si pamatuji, především 
nové informace, obličeje, události. A tak v Hrátkách 
s pamětí objevuji a učím se techniky, jak se těmto 
nepříjemným jevům aspoň trochu bránit. Ale nejde 
jen o paměťové mnemotechniky. V kurzu vládne dob-
rý komunikační duch a prakticky stále dobrá nálada, 
podložená vzájemnou tolerancí. Radujeme se ze 
svých úspěchů a nezdary a nedostatky přecházíme 
s úsměvem. V našem věku si to můžeme dovolit. A to 
už není o paměti, ale o přístupu k životu. Je velká 

výhoda, že máme možnost docházet na kurz přímo 
v Klínci.“ VM

„Do Hrátek s pamětí jsem nastoupila později a od prv-
ního setkání s lektorkou i „žáky“ jsem věděla, že mne 
tato setkání budou bavit. Přestože patřím do věkové 
skupiny 70+, vždy získávám na lekcích nové poznatky 
a výborně se bavím a „mládnu“. Je to především záslu-
hou profesionálního přístupu lektorky paní Hany Na-
vrátilové, která za námi přijíždí vždy výborně připrave-
na, s dobrou náladou a úsměvem ve tváři. Děkuji moc 
za možnost zúčastnit se a využít těchto setkání!“ LF

„Chtěla bych ještě touto cestou poděkovat za ne-
všední chvíle strávené při Hrátkách s pamětí. Při 
společných hodinách jsem zapomněla na problémy 
všedních dní, pobavila se se „spolužáky“ nasbírala 
jsem moudrost ostatních, a hlavně se naučila mnoho 
nového. Přístup naší „trenérky“ k nám byl vždy ohle-
duplný k našim schopnostem a nikdo se nemohl cítit 
zahanben, když třeba nevěděl. Díky tomu jsme si ze 
sebe všichni dokázali udělat legraci, a tím i pobavit 
ostatní. Díky že se takové kurzy konají.“ MR

Já jako lektorka se pak hluboce skláním před všemi, 
kteří nezapomněli snít, uvěřili, že lze na sobě praco-
vat v každém věku a dělají k tomu konkrétní kroky 
s viditelnými výsledky. Navíc svým působením na 
lekcích dokážou zpříjemnit život nejen sobě navzá-
jem, ale i svým lektorům. Ještě při cestě domů se mi 
stává, že zářím jako žárovka právě díky svým stu-
dentkám a studentům. Moc si toho vážím a děkuji za 
další rok „Hrátek v Klínci“. 

Čtenářům klíneckého zpravodaje přeji krásný letní 
čas prožitý ve vnitřní pohodě, ve zdraví, v radosti 
i hravosti. Se všemi, kteří chtějí osvěžit hlavu, tělo 
i ducha se budu v září těšit na shledanou.

Hana Navrátilová 
trenérka paměti II. stupně
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Ač se to zdá téměř neuvěřitelné, tak v sobotu 15. červ-
na proběhl v Bratřínově již desátý ročník regionálních 
Her bez hranic, který tentokrát pořadatelsky zajistily 
obce Bratřínov a Trnová. Kdo jste se přišli podívat, 
jistě mi dáte za pravdu, že jsme si v Bratřínově užili 
krásnou, lehce podmračenou sobotu plnou zápolení 
v duchu fair play. 

Hned v úvodním představování obcí zaznělo několik 
přání odvézt si pohár, či alespoň obhájit loňské umís-
tění, a tak byli všichni příjemně napjatí, komu se jeho 
přání splní. Pořadatelé tentokrát vše vsadili na vodní 
disciplíny, a tak se soutěžící vymáchali více než kdy 
dříve. Většina členů všech dvanácti soutěžních týmů 
reprezentujících obce mníšeckého regionu se namo-
čila hned v úvodní disciplíně, kdy bylo třeba získat 
z plovoucí kry umístěné uprostřed rybníku speciální 
kreditní kartu, tu vyměnit za peníze, které se ukláda-
ly do švadlenkami ručně sešitých peněženek, a ještě 
zodpovědět pár šibalských otázek. A to vše na obou 
březích rybníka, kdy přeprava byla možná jen na 
paddleboardech a kajacích. Hned tuto úvodní soutěž 
zvládl náš skvělý tým výborně a umístili jsme se na 
druhém místě za rychlejším Kytínem. 

Něž stačili soutěžící trochu oschnout, už tu byla druhá 
disciplína, kdy se celý tým musel postupně přepravit 
přes rybník a zásobit hospůdku u Holínků nealkoho-
lickými nápoji a pivem, a ještě pak jedno vzorové na-
točit. Rychlost, se kterou se soutěžící vrhali do vody 
a přepádlovávali rybník, byla neskutečná. Někteří 
dokonce zkoušeli nástup na paddleboard náskokem, 
což občas vedlo i k divácky atraktivnímu převráce-
ní plavidla a nechtěné koupeli posádky. Tuto soutěž 
zvládl náš tým nejrychleji, a tak pro nás, fanoušky 

Klínce, bylo odstartování třetí soutěže hodně adrena-
linové. Věděli jsme, že pokud budou Klínečtí machři 
opět rychlí, mají velkou šanci zvítězit. 

Třetí hra byla pojatá jako poděkování autobusové 
dopravní společnosti Uher, a tak bylo třeba postup-
ně přes rybník navozit jednotlivé díly autobusu, ten 
správně složit, a nakonec bylo třeba dopravit ještě 
jízdenky, bez kterých se jet prostě nedá. Závodníci 
do toho dali vše a za mohutného povzbuzováni si 
opravdu dopádlovali s jednotlivými díly autobusu na 
zádech pro vítězství a putovní pohár si tak odvezli 
do Klínce již potřetí za desetiletou historii her. To už 
snad i škarohlídy, kteří se nechali slyšet, že vítězství 
našich Machrů při hrách pořádaných v Klínci před 
dvěma roky nebylo poctivé, přesvědčilo, že náš tým 
je sportovně zdatný a soutěží v duchu fair play. 

To letos ctily všechny zúčastněné týmy a nebylo třeba 
nikoho penalizovat za drobné či větší prohřešky. Mezi 
soutěžemi všechny obce představily vlastnoručně vy-
tvořený obraz zobrazující místo, kde se rádi setkáva-
jí. Byla to zajímavá kulturní vložka a dozvěděli jsme 
se tak o spoustě krásných míst v blízkém okolí, která 
stojí za to navštívit. 

Sobotní odpoledne se pomalu měnilo v podvečer, 
ceny byly rozdány a o pořadatelství pro příští rok se 
přihlásili Zahořany společně s Novou Vsí pod Pleší. 
Nevím jak vy, ale Klínečtí machři, a nejen oni, se již 
těší na příští rok a my všichni, kteří jsme si ten lehce 
adrenalinový a veselý den mohli užít s nimi, jim moc 
děkujeme za jejich nasazení a gratulujeme k vítěz-
ství. 

Lenka Podlešáková

Mokré hrátky v Bratřínově
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Mateřská škola

V jarních měsících, na které jsme se všichni již těšili, 
jsme ve školce zažili několik hezkých programů.

Motýli ve školce
Jelikož máme rádi přírodu a učíme se, jak se o ni 
starat, pořídili jsme si do školky program „Líhnutí 
motýlů“.

Je to krásný program, kdy můžeme pozorovat skoro 
celou metamorfózu motýla.

Složitý vývojový cyklus, který má čtyři stádia–vajíč-
ko, housenka, larva (kukla) a dospělý motýl. My jsme 
mohli společně pozorovat tři stádia. Nejprve jsme po-
zorovali housenky, které se postupně zvětšovaly až 
se z nich jednoho dne staly kukly. Kukly se zavěsily 
na sítě, které si vyrábějí z vlastních slin, a pak už 
jsme čekali, až se tento proces dokončí a začnou se 
klubat motýlci. Postupně jsme viděli, jak kukla praskla 
a motýl se začal klubat. V závěrečné fázi se motýlek 
otevřel a roztáhl svá křidélka. Za chvilku už poletoval 

v síťce, která je pro vývoj motýlka připravená. Dva 
dny jsme jim dávali jablíčka a pomerančový sladký 
nektar. Když se nám vylíhli všichni motýlci a zesílili, 
za hezkého počasí jsme je společně vypustili na naší 
zahradě.

Moc se nám akce líbila a těšíme se, že si ji opět zo-
pakujeme.

Kuřátka ve školce
Dalším pro nás zcela novým projektem bylo líhnutí 
kuřátek ve školce. Nejprve jsme nevěřili, že je to vů-
bec možné, vždyť nemáme ve školce slepičky ani ko-
houtka. Potom nám ale paní učitelka přečetla příběh 
o umělém líhnutí kuřátek a my jsme se začali moc 
těšit, až k nám do školky přivezou vajíčka a líheň.

Když jsme již měli ve školce umělou líheň a v ní pět 
vajíček, nemohli jsme se dočkat, až se začne něco 
dít. Dva dny po zapnutí líhně se začala vajíčka sama 
malinko pohybovat, a dokonce jsme slyšeli i z vají-
ček pípání. Poté jsme viděli, jak má vajíčko malinkou 
dírku a z ní kouká zobáček s malým zoubkem, který 
kuřátku pomáhá se vyklubat. Další fází bylo vajíčko, 
které naprasklo, a prasklina se pomalu začala zvět-
šovat. Když byla dostatečně velká, uviděli jsme pe-
říčka a klubání začalo. Pro kuřátko tento proces není 
vůbec jednoduchý. Pozorovali jsme, jak se kuřátko 
vrtí, otáčí a snaží se dostat ze skořápky. V posled-
ních chvílích se kuřátko zapře nožičkama až skořáp-
ka pukne celá. V první chvíli hned ulehne a odpočí-
vá, je ještě celé mokré a zplihlé. Ale postupně, jak 
je v líhni teploučko, mu peříčka usychají, z kuřátka 
se stane krásná chundelatá kulička. Když se nám 
vylíhla všechna kuřátka, přendali jsme je do velké 
plastové bedny, kde jsme zapnuli elektrickou desku, 

Jaro ve školce
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která svým teplem nahrazuje slepičku. Dali jsme ku-
řátkům zrníčka a vodu a také jsme si je mohli opatrně 
pochovat. Všechna kuřátka se měla čiperně k životu 
a vesele pobíhala v bedně. Když jsme si vše krásně 
užili, vrátili jsme kuřátka zpátky do chovu na farmu, 
odkud nám byla vajíčka přivezená.

Tessie a další pejsci ve školce    
Tessie je záchranářská fenka, která má moc ráda 
děti a na kterou se vždy těšíme. Tentokrát nám před-
vedla, jak je poslušná, že umí chodit u nohy, otáčet 

se a štěkat na povel. Potom si pro nás připravila hry 
s piškotky. Schovávali jsme je do barevného kobereč-
ku a pod barevné mafiny. Tessie je na povel všechny 
našla. Také nám panička Tessie piškotky dala v leže 
na záda a Tessie je sbírala. Bylo to příjemné, krás-
ně nás totiž čumáčkem lechtala. Venku nám Tessie 
předvedla, jak umí skákat přes překážky a my nako-
nec běhali a skákali s ní.

Na závěr nás čekalo překvapení. Tessie s sebou při-
vezla i dva kamarády. Ročního Foxe a čtyřměsíční 
Ellinku. Foxe jsme si povodili společně na vodítku 
a s Ellinkou se pomazlili. Bylo to moc hezké dopo-
ledne.

Nyní už se všichni připravujeme na závěrečnou be-
sídku, kterou předvedeme rodičům a těšíme se na 
letní prázdninové radovánky.

Přejeme krásné léto
děti, Martina a Radka

Mateřská škola
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SDH

Vážení spoluobčané, 

ráda bych vám v několika větách shrnula činnost ha-
sičského sboru v Klínci. 

Jako první a ve znamení velikonoční inspirace pro-
běhly v sobotu 23. března na návsi před budovou 
hasičské zbrojnice jarní trhy, pořádané ve spolupráci 
s obcí. Jejich příprava byla dobrodružná, protože si 
s námi trochu zahrávalo počasí. Ráno, při přípravě 
stánků nám slunce krásně svítilo, později jej ovšem 
vystřídala mračna, silný déšť a studený vítr, který nás 
doprovázel celé trhy.  V sále zbrojnice byla pro děti 
připravena tvořivá dílnička. Pletení pomlázky a sou-
těž o nejlepší mazanec bylo před zbrojnicí. Na trhu 
si spoluobčané mohli zakoupit rozličné rukodělné vý-
robky nebo něco dobrého na zub. 

Po úklidu stánků a veškerého vybavení jsme se pře-
sunuli do sálu hasičské zbrojnice, kde se již připravo-
vali country muzikanti, kterých bylo více než deset, 
abychom společně oslavili příchod jara tzv. keltským 
telegrafem. Smyslem Keltského telegrafu je propojit 
místa v krajině a ty, kteří se telegrafování zúčastní, 
pomocí světelného signálu. Navazuje se tak na pra-
dávnou techniku využívající ohňů k přenosu zpráv 
z kopce na kopec.

Na Den Země 20.4. jsme se zapojili se spoluobčany 
a obecním úřadem do úklidu obce a jejího okolí. Po-
časí nám sice nepřálo, mnoho nás také nebylo, ale 
i tak za námi byl vidět velký kus odvedené práce. 

V Klínci se jako každý rok poslední dubnový den sta-
věla májka a pálily čarodějnice.

Celé akci před-
cházela příprava 
májky, pletení 
věnce a stavění 
hranice, čemuž 
jsme věnovali 
nedělní odpole-
dne a úterní do-
poledne. Prasta-
rý zvyk stavění 
máje a pálení Filipojakubských ohňů je v podobě 
pálení čarodějnic živý dodnes. V Klínci se k této udá-
losti sešlo dostatek pomocníků, aby se za pomoci 
techniky májka pokácela, přivezla z lesa a očistila. 
Letos si s jejím ozdobením daly místní dívky a ženy 
opravdu práci a výsledek stál za to. V podvečer Fili-
pojakubské noci muži ozdobenou májku vztyčili k ha-
sičskému stožáru. Z důvodu sucha a silného větru 
nebyla hranice velká jako roky předchozí a v rámci 

bezpečnosti nebyla na hranici umístěna ani čaroděj-
nice, abychom předešli odlétání jisker do širokého 
okolí, které každý vzlet čarodějnice doprovází. Pro 
děti místní maminky a dobrovolníci připravili boha-
tý doprovodný program. My jsme jako každý rok za-
jistili bohaté občerstvení. Po setmění nám skupina 
„Ohnivé světlušky“ předvedla své dvě ohnivé show. 
Tak jako v pohádce vše dobře dopadlo a večer byl 
završen zapálením hranice na jejímž ohni si většina 
přítomných opekla buřty. Děti se rozešly k domovům 
s hlavami plnými zážitků. V neposlední řadě děkuje-
me panu Tobolkovi, který nám jako každý rok poskytl 
k postavení májky strom ze svého lesa.

V sobotu 4. květ-
na jsme dopoled-
ne pořádali sběr 
železného šrotu, 
u kterého jsme 
se pořádně roz-
hýbali, což jsme 
využili odpoled-
ne, kdy jsme se 
zúčastnili první-
ho kola soutěže v požárním sportu v Čisovicích, kde 
místní sbor dobrovolných hasičů letos oslaví 145. 
výročí od svého založení. 

Tento hasičský „svátek“ byl zahájen úderem 14. ho-
diny, a to společným nástupem všech soutěžících 
družstev. Pár slov k nám pronesl starosta SDH Čiso-
vice, pan Jan Říha, který je zároveň starostou naše-
ho (sedmého) okrsku a starosta OSH Praha - západ, 
pan Josef Myslín. 

Vše je připraveno, překážky na značkách, pravidla 
upřesněna, pořadí týmů rozlosováno, jde se na to! 
Letos si své síly poměřilo 6 družstev mužů a 3 druž-
stva žen. Pro diváky i soutěžící bylo připravené bo-
haté občerstvení. Celé odpoledne utíkalo rychle jako 
voda hadicí a než jsme se nadáli, bylo celé klání za 
námi a proběhlo vyhlášení výsledků. Takže jsme opět 
stáli na nástupu a zástupci jednotlivých družstev si 
převzali své zasloužené ceny. A ptáte se, jak to tedy 
letos dopadlo? Obě družstva žen i mužů skončila ve 
své kategorii na krásných druhých místech. Celé od-
poledne se vydařilo na výbornou, nikdo se nezranil 
a počasí nám maximálně přálo. A kromě cenných 
kovů si jistě všichni návštěvníci i soutěžící odnášeli 
dobrou náladu a pocit naplněného odpoledne.

V neděli 5. května jsme se zúčastnili mše svaté v Líš-
nici u příležitosti svátku sv. Floriána a spolu s ostatní-
mi sbory jsme uctili tohoto světce a ochránce všech 

Jak jsme prožili jaro u hasičů
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SDH / Co se děje kolem nás 

Krátce z okolí
Stezka Všenorskými Hřebeny
Obec Všenory představila studii turistické stezky na 
jihozápadním okraji obce pod kopcem Červená hlína. 
Okružní stezka v délce 3,4 km je navržena v turistic-
ky atraktivní kopcovité lokalitě na obecním majetku, 
protkané intenzivně využívanými pěšími stezkami 
s výhledy, skalními výchozy, památnými stromy, vod-
ními plochami a přírodními fenomény typickými pro 
Přírodní park Hřebeny, jež je součástí.

Hlavními cíli záměru je posílení rekreační funkce 
lesa navazujícího na zastavěnou část obce při vyu-
žití přirozeně vzniklých lesních steziček, intenzivně 
návštěvnicky využívaných a prověřených v průběhu 
předchozích let, a jejich zpřístupnění pro širší veřej-
nost. Na trase je umístěno celkem čtrnáct zastavení 
s odpočívkami využívající potenciál daného stanovi-
ště jak historicky, tak funkčně. 

Prvotní odhad nákladů na realizaci stanovišť na stez-
ce se pohybuje okolo třech milionů korun, přičemž 
obec má v úmyslu zažádat o dotaci.

V Mníšku opraví zeď u kostela
V létě by měla začít kompletní oprava ohradní zdi 
kostela sv. Václava, jenž je dominantou mníšecké-
ho náměstí. Zeď bývalého kostelního hřbitova je ve 

velmi špatném stavu kvůli vzlínající vlhkosti. Projekt 
celkové rekonstrukce zdi byl připraven tak, aby vy-
hověl požadavkům jak památkové péče, tak města 
i farnosti.

Kromě opravy dešťové kanalizace a zajištění zdi 
a kapliček proti vtoku vody dojde k přezdění někte-
rých částí zdi. Zeď bude v kritických místech rozebrá-
na a opětovně vyzděna.

Celkové náklady mají dosáhnout třech milionů korun, 
přičemž na financování se bude podílet město Mní-
šek pod Brdy, zdejší farnost a zbývající část nákladů 
pokryje dotace od Ministerstva kultury. Akce je roz-
plánována na tři roky. Finální podoba zdi by měla být 
hotova v polovině roku 2026. 

Svět kostiček v Jílovém u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy připravilo te-
matickou expozici modelů ucelených edic továrních 
setů a drobné vlastní tvorby ze světové fenomenál-
ní stavebnice Lego nazvanou Svět kostiček. Expo-
zice v muzeu zahajuje v sobotu 29. června a potrvá 
po celé letní prázdniny až do neděle 1. září. Oteví-
rací doba muzea je denně kromě pondělí od 9 do 
17 hodin.

připravil Jaroslav Volf

hasičů. P. Jan 
Dlouhý poděko-
val všem hasičům 
za jejich službu 
a povzbudil je, 
aby svého obdivu-
hodného patrona 
neváhali následo-
vat v jeho solidari-
tě, pomáhali, kde 
je potřeba, a zhášeli oheň nejen fyzický, ale i v mezi-
lidském soužití.

V úterý 5. 5. jsme společně se starostkou obce Mar-
kétou Polívkovou a několika občany uctili u „pomníku 
padlých“ památku těch, kteří zahynuli v průběhu bojů 
během 1. a 2. světové války.

Ve spolupráci s obecním úřadem jsme uspořáda-
li 1.června v prostorách naší hasičské zbrojnice 
„Oslavu dne dětí“. Na zábavné sportovní odpoledne 
dorazilo na šedesát dětí z Klínce a blízkého okolí. 
Děti všech věkových kategorií soutěžily v šesti dis-

ciplínách např. stříkání ze džberovky na plechovky, 
chytání rybiček, chůze ve dvou na lyžích. Deštivé po-
časí smáčelo venkovní prostory, a tak jsme využili 
každé volné místečko v hasičské zbrojnici, kde jsme 
pro děti disciplíny připravili. V sále zbrojnice bylo pro 
děti nachystané občerství a stanoviště s malováním 
na keramiku. Dále si mohly děti nechat na obličej na-
malovat tygříka, páva či jiné zvířátko. Od 15:00 nám 
divadélko myšky Elišky zahrálo představení „Nedo-
čkavá housenka“. Každé dítko, které splnilo všechny 
disciplíny bylo odměněno balíčkem a párkem v ro-
hlíku. I přes mírnou nepřízeň počasí se „Den dětí “ 
vydařil a děti odcházely domů rozjařené a spokojené.

Tímto prozatím končí náš naplněný program před 
prázdninami, kdy si sami trošku odpočineme a nabe-
reme síly na pořádání dalších akcí. 

Přeji všem krásné léto, plné slunečných dní, dětem 
prázdniny plné zážitků a dospělým zaslouženou do-
volenou.

Za SDH Klínec Božena Dvořáková 
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Historie / TJ Klínec 

Perlička ze Smetanova života –  
na pramici přes rozbouřenou Berounku

Dvousetleté výročí narození Bedřicha Smetany může 
vyvolat otázku, zda má tento skladatel něco společ-
ného také s naším regionem. Očekávali bychom spí-
še zápornou odpověď, a v případě Klínce tomu tak 
skutečně je. Pokud jde ale o širší region, lze zmínit 
minimálně jednu událost svědčící o Smetanově od-
hodlání a umíněnosti, když se rozhodl navštívit v Mni-
chově představení Wagnerovy opery Tristan a Isolda. 

Skladatel Karel Weis uveřejnil kuriózní vzpomínku, 
kterou mu vyprávěl železniční úředník a příležitost-
ný dramatik František Duchek (1838–1916). Ten vy-
líčil Smetanovu a Hostinského cestu do Mnichova na 
Tristana a Isoldu dne 27. 5. 1872 jako život ohrožující 
výpravu. Protože Prahu i střední Čechy v těch dnech 
sužovaly rozsáhlé povodně a železniční trať do Plz-
ně byla poškozena rozbouřenou Berounkou, požádali 
údajně oba pánové Duchka, aby je vzal na chystanou 
zvláštní inspekční cestu v lokomotivě s sebou. Du-
chek je kvůli nedostatku místa posadil na uhlí, kde si 
dle jeho svědectví oba „značně libovali“. Kvůli pobo-
řenému mostu přes Berounku u Mokropes museli do-
konce překonat rozvodněnou Berounku na pramici:

Když se octli uprostřed rozvodněné řeky, po které 
stále plovaly celé kmeny, přívalem i s kořeny vyrvané, 

byla ve všech malá dušička. Hlavně revident Duchek 
teprve teď si náležitě uvědomil, jakou velikou odpo-
vědnost vzal na sebe, že dovolil, aby Smetana konal 
tuto nebezpečnou cestu s ním. Zmocnil se ho tísnivý 
strach. Vědělť, jaké by jej stihly výčitky v celém náro-
dě, kdyby vzácný život Smetanův mělo potkat nějaké 
neštěstí. – Bohudík, dopadlo všechno dobře. Když 
lodice zmítaná vlnami přirazila k protějšímu břehu 
(přistáli vlastně v polích), všichni si oddechli.

U zříceného mostu přes Červený potok za Zdicemi 
pak dokonce Smetana i Hostinský pomáhali postavit 
provizorní přechod, až byli nakonec „cestou již tak 
zablácení, že se ničím nelišili od dělníků“. Nakonec 
vše dobře dopadlo a Smetana i s Hostinským mni-
chovské představení stihli.

Připravil Václav Maidl

Citováno podle příspěvku Michala Fránka a Jiřího 
Kopeckého Česká putování za Richardem Wágne-
rem uveřejněném ve sborníku Léta putování. Člověk 
na cestách v dlouhém 19. století (Academia, Praha 
2024). Původní článek Karla Weise Ze vzpomínek 
na Bedřicha Smetanu vyšel 15. 5. 1934 v Národních 
listech.

TJ Klínec, z. s. – výsledky soutěží kopané jaro 2024
A tým TJ Klínec

OFS Praha-západ, A3A, IV. třída, skupina A

11. kolo 31. 3. NE TJ Klínec – TJ Sokol Bojanovice 0:4

12. kolo 6. 4. SO AFK Radlík – TJ Klínec 5:3

13. kolo 14. 4. NE TJ Klínec – TJ Slavoj Davle 1:4

14. kolo 21. 4. NE FK Slavoj Řevnice – TJ Klínec 3:1

15. kolo 28. 4. NE TJ Slovan Hradištko B – TJ Klínec 6:1

16. kolo 5. 5. NE TJ Sokol Slapy – TJ Klínec 7:1

17. kolo 12. 5. NE TJ Klínec – TJ Tatran Kamenný Přívoz 2:3

18. kolo 19. 5. NE TJ Sokol Bojanovice – TJ Klínec 4:1

19. kolo 26. 5. NE TJ Klínec – AFK Radlík 4:0

20. kolo 1. 6. SO TJ Slavoj Davle – TJ Klínec 9:0

21. kolo 8. 6. SO TJ Klínec – FK Slavoj Řevnice 2:1
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TJ Klínec 

10. kolo 6. 4. SO TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Sokol Dobřichovice A 4:10

11. kolo 13. 4. SO TJ Viktoria Vestec B – TJ Klínec / TJ Jíloviště 20:1

12. kolo 21. 4. NE TJ Klínec / TJ Jíloviště – FK Slavoj Řevnice 7:19

13. kolo 26. 4. PÁ SK Olympie Dolní Břežany B – TJ Klínec / TJ Jíloviště 5:4

14. kolo 4. 5. SO TJ Klínec / TJ Jíloviště – SK Slavia Jesenice B 6:3

15. kolo 17. 5. PÁ TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové – TJ Klínec / TJ Jíloviště 7:4

16. kolo 18. 5. SO TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Slovan Hradištko 6:6

17. kolo 25. 5. SO FK Lety – TJ Klínec / TJ Jíloviště 0:18

18. kolo 1. 6. SO TJ Klínec / TJ Jíloviště – FK Mníšek pod Brdy A 5:24

Starší přípravka TJ Klínec / TJ Jíloviště
OFS Praha-západ, G1B, Okresní přebor, skupina B

Mladší přípravka TJ Klínec / TJ Jíloviště
OFS Praha-západ, Okresní přebor, H4Q, skupina Q – nadstavba (turnajovým způsobem)

3. kolo
13. 4. SO

TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové A 4:7

TJ Klínec / TJ Jíloviště – Povltavská FA B 4:10

hřiště Klínec TJ Klínec / TJ Jíloviště – SK Vrané nad Vltavou 2:6

4. kolo
20. 4. SO

TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové A – TJ Klínec / TJ Jíloviště 8:3

Povltavská FA B – TJ Klínec / TJ Jíloviště 9:0

hřiště Hvozdnice SK Vrané nad Vltavou – TJ Klínec / TJ Jíloviště 3:2

5. kolo
27. 4. SO

TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové A – TJ Klínec / TJ Jíloviště 5:4

Povltavská FA B – TJ Klínec / TJ Jíloviště 3:9

hřiště Vrané n/V SK Vrané nad Vltavou – TJ Klínec / TJ Jíloviště 2:5

6. kolo
4. 5. SO

TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové A – TJ Klínec / TJ Jíloviště 2:4

Povltavská FA B – TJ Klínec / TJ Jíloviště 3:7

hřiště K. Přívoz SK Vrané nad Vltavou – TJ Klínec / TJ Jíloviště 3:6

7. kolo
11. 5. SO

TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové A 7:4

TJ Klínec / TJ Jíloviště – Povltavská FA B 4:7

hřiště Klínec TJ Klínec / TJ Jíloviště – SK Vrané nad Vltavou 5:2

8. kolo
18. 5. SO

TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové A – TJ Klínec / TJ Jíloviště 3:0

Povltavská FA B – TJ Klínec / TJ Jíloviště 3:0

hřiště Hvozdnice SK Vrané nad Vltavou – TJ Klínec / TJ Jíloviště 3:0

Aktuální rozpisy a výsledky utkání naleznete na adrese:
https://www.fotbal.cz/souteze/subjekty/subjekt/262



18

Inzerce
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Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu 

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti.  
Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266 

Inzerce
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